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در ابتدای جلسه ی درس خارج فقه بیان شد:

سخنان رھبر انقلاب درباره شفافیت مسئولین با مردم و عدم پنھان کاری
حضرت آیت الله خامنه ای رھبر انقلاب اسلامی صبح دوشنبه گذشته (٩٧/٠٧/٢٣) در ابتدای جلسه ی درس خارج فقه خود، در توضیح «نامه ی
حضرت امیرالمؤمنین (علیه السلام) خطاب به مسئولان و فرماندھان نظامی»(١) برخی وظایف آنان را برشمردند و این نامه را به مثابه
دستورالعملی برای ھمه مدیران نظام اسلامی دانستند و با اشاره به فرازھایی از این نامه گفتند: در منطق حکومت علوی اگر کسی به
خاطر مسئولیتش دارای امتیاز و احترامی شد، این موضوع نباید اخلاق و رفتار او را با مردم تغییر بدھد و او را از مردم دور کند. حضرت آیت الله
خامنه ای افزودند: مسئولان نظام اسلامی بدانند شکر نعمت مسئولیتشان در این است که به بندگان خدا نزدیکی بیشتری پیدا کنند، با آنان

 
نشست و برخاست کنند و نسبت به آنھا مھربانی و توجه بیشتری به خرج دھند.

 
ایشان سپس به فراز دیگری از این نامه درباره موضوع شفافیت مسئولان پرداختند: «الاَ وَ انَِّ لکَُم عِندِی انَ لاَ احَتَجِبنََّ دُونکَُم سِراًّ الاِّ فی

 
حَرب».

 
ایشان در شرح این فراز از نامه حضرت علی (علیه السلام) گفتند: «این نکته ی بسیار مھمّی است؛ این شفّافیتّی که حالا سر زبانھا است که
«آقا شفّاف، شفّاف»، در کلام امیرالمؤمنین است. بعضی ھا عادت کرد ه اند ھر چیز خوبی که در جامعه ی اسلامی است را نسبت بدھند به
غربی ھا. واقعاً انسان تعجّب میکند از کوته فکری بعضی ھا! توجّه به مردم، آراء مردم، اھتمام به مردم، میگوید «ما از غربی ھا یاد گرفتیم اینھا
را»؛... وقتی مراجعه به منابع اسلامی نمیکنید، وقتی کلمات امیرالمؤمنین و رسول مکرمّ اسلام را نمیخوانید، بلد نیستید، خب بله، از
غربی ھا باید یاد بگیرید. میگویند بعضی ھا، می شنوید که «بله، این شفّافیتّ را ھم آنھا به ما یاد دادند»؛ نخیر، شفّافیتّ را امیرالمؤمنین یاد
داده؛ میگوید حقّ شما بر من -یعنی حقّی که شما پیش من دارید- [این است که] ھیچ رازی را از شما پنھان ندارم، ھیچ حرفی را از شما
پنھان نکنم، مگر در جنگ و مسائل جنگ و مسائلی که با دشمن طرف ھستیم، اینجا نمیشود حرفھا را زد؛ چون حرف را وقتی که گفتیم،
شما شنفتی، دشمن ھم می شنود. بله در این مسائل حرب -حرب، اعمّ از ھمین حرب به اصطلاح نظامی و مانند اینھا است- در مسائل
امنیتّی، در مسائل نظامی، در مسائل گوناگونی که جنگ داریم با دشمن، مقابله ی با دشمن داریم، بله اینجا جای افشاگری نیست، جای

 
شفّافیتّ نیست، امّا در غیر اینھا، در مسائل عمومیِ مردم، انَ لاَ احَتَجِبنََّ دُونکَُم سِراًّ.»

 
رھبر انقلاب بر این نکته تأکید کردند که: مسئولان جز در موارد نظامی، امنیتی و اموری که با دشمن مقابله داریم، باید شفاف باشند و ھیچ

 
رازی را از مردم پنھان نکنند.

 
 

١) امالی طوسی، ص٢١٧
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